

## **AFGØRELSE**

Dato: 29. november 2024

Sag: MTF-24/11699

Sagsbehandler: /FPF

### **Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af Macquarie European Infrastructure Fund 7 SCSp's erhvervelse af enekontrol over ZITON A/S**

**KONKURRENCE- OG  
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 22. november 2024 en forenklet anmeldelse af Macquarie European Infrastructure Fund 7 SCSp's erhvervelse af enekontrol over Zappy Topco ApS, herunder datterselskabet ZITON A/S ("Ziton"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 22. november 2024.

**KONKURRENCERÅDET**

Transaktionen indebærer, at Macquarie European Infrastructure Fund 7 SCSp erhverver 100 pct. af kapitalandelene i Ziton og dermed erhverver enekontrol over Ziton, jf. konkurrencelovens § 12 a, stk. 1, nr. 2.

Ziton ejer og driver en flåde af jack-up-skibe og er aktiv inden for drift samt uplanlagt vedligeholdelse og service af vindmølleparker. Ziton leverer blandt andet fuldserviceløsninger til udskiftning af større vindmøllekomponenter, såsom vinger, gearkasser og generatorer samt løsninger til nedlukning af vindmølleparker. Gennem selskabet Ziton Contractors A/S leverer Ziton vindmølleteknikere til aktiviteter inden for drift, vedligeholdelse og service af vindmølleparker. Derudover har Ziton fælleskontrol over selskabet HangOut A/S, der har bygget en platform, som kan bruges til reparation af vindmøllevinger.

Macquarie European Infrastructure Fund 7 SCSp er en fond, der indirekte kontrolleres af Macquarie Group Limited ("Macquarie Group"), der udøver aktiviteter inden for asset management, finansiering, bankvirksomhed, rådgivning, risiko og kapitalløsninger inden for fordringer, aktier og handelsvarer. Macquarie Group har blandt andet investeringer i offshore vindmølleparker i Nordsøen. Et af Macquarie Groups porteføljeselskaber, Corio Generation Limited, er desuden aktiv inden for udvikling af vindmølleparker. I Danmark er Macquarie Group primært aktiv gennem sin kontrollerende ejerandel på 50 pct. i TDC-koncernen og visse ejendomsinvesteringer.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og hvor de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.